

# Preisspiegel

Währung in EUR

billigst      höchst

Nummer	Bezeichnung	Menge / Einheit	Kolb		Weiske	
			EP	GB	EP	GB
<b>1</b>	<b>Vorarbeiten Untergrund</b>			2.651,00		3.197,00
			100,00%		120,60%	649,74
1.10	Reinigen Untergrund	130,000 m <sup>2</sup>	1,20	156,00	1,85	240,50
			100,00%		154,17%	100,56
1.20	Spachtelung Wände	5,000 m <sup>2</sup>	12,00	60,00	18,00	90,00
			100,00%		150,00%	35,70
1.30	Bodenausgleich spachteln	5,000 m <sup>2</sup>	15,00	75,00	45,00	225,00
			100,00%		300,00%	178,50
1.40	Risse schließen	10,000 m	12,00	120,00	15,00	150,00
			100,00%		125,00%	35,70
1.50	Verlegefläche grundieren	70,000 m <sup>2</sup>	3,80	266,00	2,20	154,00
			100,00%		57,89%	-133,28
1.60	Abdichtung Wand/Boden	70,000 m <sup>2</sup>	16,20	1.134,00	23,75	1.662,50
			100,00%		146,61%	628,92
1.70	Dichtband	60,000 m	14,00	840,00	11,25	675,00
			100,00%		80,36%	-196,35
1.80	Dichtmanschette <small>*** Bedarfposition ohne GB</small>	5,000 Stk	6,50	n.a.	7,00	n.a.
1.90	Entkopplungsbahn <small>*** Bedarfposition ohne GB</small>	20,000 m <sup>2</sup>	29,00	n.a.	41,75	n.a.
1.100	Zulage Entkopplungsbahn <small>*** Bedarfposition ohne GB</small>	20,000 m <sup>2</sup>	13,00	n.a.	74,00	n.a.
<b>2</b>	<b>Wandfliesen</b>			4.940,00		4.205,00
			100,00%		85,12%	-874,65
2.10	Wandliese	50,000 m <sup>2</sup>	85,00	4.250,00	68,35	3.417,50
			100,00%		80,41%	-990,67
2.30	Zulage Leibungen	25,000 m	15,00	375,00	15,00	375,00
			100,00%		100,00%	

Nummer	Bezeichnung	Menge / Einheit	Kolb		Weiske	
			EP	GB	EP	GB
2.40	Jollyschienen weiß	50,000 m	6,30 100,00%	315,00	8,25 130,95%	412,50 116,03
2.50	Jollyschienen Edelstahl <small>*** Bedarfsposition ohne GB</small>	50,000 m	11,00	n.a.	19,00	n.a.
<b>3</b>	<b>Bodenfliesen</b>			3.370,00 100,00%		4.258,40 1.057,20
3.10	Bodenbeläge schützen <small>*** Bedarfsposition ohne GB</small>	10,000 m²	15,00	n.a.	12,00	n.a.
3.20	Bodenfliese	20,000 m²	75,00 100,00%	1.500,00	83,92 111,89%	1.678,40 212,30
3.30	Zulage Sockelplatten	25,000 m	24,00 100,00%	600,00	22,00 91,67%	550,00 -59,50
3.40	Abschluss-Schienen	50,000 m	11,00 100,00%	550,00	18,20 165,45%	910,00 428,40
3.50	Bewegungsfugen / Anschlussfugen	100,000 m	7,20 100,00%	720,00	11,20 155,56%	1.120,00 476,00
<b>4</b>	<b>Studenlohnarbeiten</b>			1.165,00 100,00%		1.250,00 101,15
4.10	Verrechnungssatz Meister	10,000 Std	62,00 100,00%	620,00	65,00 104,84%	650,00 35,70
4.20	Verrechnungssatz Facharbeiter	10,000 Std	54,50 100,00%	545,00	60,00 110,09%	600,00 65,45
<b>Gesamtbetrag ohne Aufschläge/Nachlässe</b>				<b>12.126,00</b>	<b>A/N gegeben</b>	<b>12.910,40</b>
Aufschläge/Nachlässe				0,00	-2,00%	-258,21
<b>Gesamtbetrag netto</b>				<b>12.126,00</b>		<b>12.652,19</b>
zzgl. USt			19,00%	2.303,94	19,00%	2.403,92
<b>Gesamtbetrag brutto</b>				<b>14.429,94</b>		<b>15.056,11</b>
abzgl. Skonto			2,00%	288,60	2,00%	301,12
<b>Gesamtbetrag inkl. Skonto</b>				<b>14.141,34</b>		<b>14.754,99</b>
Vergleich			100,00%		104,34%	613,65